
Tous les établissements 4 à 39 unités 40 à 99 unités 100 à 199 unités 200 unités et plus

Ensemble des Laurentides   185   139   32   12   2

.MRC Les pays-d'en-Haut   33   23   7   2   1

.MRC Les laurentides   81   63   8   9   1

....Ville Mont-Tremblant   32   17   5   9   1

....Hors Mont-Tremblant   49   46   3 - -

.MRC Antoine-Labelle   33   28   5 - -

.Porte des Laurentides   38   25   12   1 -

Tableau 1

Population mensuelle selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, mai 2024

Population mensuelle

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, mai 2024



N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure %

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble des Laurentides   173 853   0,4   172 477   175 229   66 495   1,8   64 213   68 777   38,2   1,7   37,0   39,5

.MRC Les pays-d'en-Haut   37 353   0,8   36 777   37 930   18 116   3,1   17 024   19 209   48,5   3,1   45,6   51,4

.MRC Les laurentides   83 204   0,7   82 086   84 321   25 595   3,6   23 797   27 393   30,8   3,5   28,7   32,9

....Ville Mont-Tremblant   63 305   0,7   62 424   64 186   20 316   4,1   18 690   21 943   32,1   4,0   29,6   34,6

....Hors Mont-Tremblant   19 801   1,8   19 090   20 511   5 146   6,5   4 485   5 806   26,0   6,6   22,6   29,3

.MRC Antoine-Labelle   14 455   1,9   13 925   14 985   6 071   6,5   5 295   6 847   42,0   5,8   37,2   46,8

.Porte des Laurentides   38 808   0,2   38 627   38 989   17 038   1,6   16 494   17 582   43,9   1,7   42,5   45,4

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, mai 2024

Tableau 2

Taux d'occupation, nombre d'unités de location disponibles et occupées par mois, MRC et ensemble de la région des Laurentides, mai 2024

Unités disponibles par mois Unités occupées par mois Taux d'occupation



Catégorie de taille N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble de Laurentides  5 664   0,3  5 626  5 702  2 158   1,7  2 085  2 232

.....4 à 39 unités  1 710   1,0  1 676  1 745   470   5,4   421   520

.....40 unités et plus  3 953   0,2  3 938  3 968  1 685   1,6  1 632  1 739

.....40 à 99 unités  1 920   0,4  1 906  1 934   973   1,9   936  1 010

.....100 à 199 unités  1 469   0,2  1 465  1 474   406   4,8   368   444

.....40 à 199 unités  3 387   0,2  3 371  3 402  1 407   2,0  1 351  1 463

.....200 unités et plus   564 -   564   564   269 -   269   269

.MRC Les pays-d'en-Haut  1 226   0,5  1 215  1 237   591   3,1   555   627

.....4 à 39 unités   365   1,2   356   373   94   10,2   75   112

.....40 unités et plus   865   0,1   863   866   528   2,0   507   549

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...

.MRC Les laurentides  2 713   0,6  2 681  2 744   832   3,5   774   889

.....4 à 39 unités   827   1,8   797   857   239   9,0   197   281

.....40 unités et plus  1 883   0,4  1 870  1 897   591   3,6   550   632

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...

...Ville Mont-Tremblant  2 055   0,6  2 030  2 081   660   4,0   607   712

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...

Tableau 3

Nombre d'unités de location disponibles et occupées par jour selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, mai 2024

Unités disponibles par jour Unités occupées par jour



Catégorie de taille N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Tableau 3

Nombre d'unités de location disponibles et occupées par jour selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, mai 2024

Unités disponibles par jour Unités occupées par jour

...Hors Mont-Tremblant   655   1,5   637   674   168   6,4   147   189

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus - - - - - - - -

.MRC Antoine-Labelle   471   1,8   454   488   196   6,5   171   221

.....4 à 39 unités   224   4,1   205   242   68   9,5   56   81

.....40 unités et plus   246   0,7   243   249   123   8,6   102   144

.....40 à 99 unités   246   0,7   243   249   123   8,6   102   144

.....100 à 199 unités - - - - - - - -

.....40 à 199 unités   246   0,7   243   249   123   8,6   102   144

.....200 unités et plus - - - - - - - -

.Porte des Laurentides  1 255   0,2  1 249  1 261   550   1,6   533   568

.....4 à 39 unités   293   1,1   287   299   72   10,2   58   87

.....40 unités et plus   962 -   962   962   477 -   477   477

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités   962 -   962   962   477 -   477   477

.....200 unités et plus - - - - - - - -

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, mai 2024



Catégorie de taille N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure %

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble de Laurentides  173 853   0,4  172 477  175 229  66 495   1,8  64 213  68 777   38,2   1,7   37,0   39,5

.....4 à 39 unités  51 348   1,3  50 067  52 629  14 185   5,5  12 656  15 714   27,6   5,2   24,8   30,5

.....40 unités et plus  122 470   0,2  121 974  122 966  52 220   1,6  50 552  53 888   42,6   1,6   41,3   44,0

.....40 à 99 unités  59 450   0,4  58 992  59 908  30 133   1,9  28 982  31 284   50,7   1,9   48,8   52,5

.....100 à 199 unités  45 550   0,2  45 410  45 690  12 592   4,8  11 405  13 779   27,6   4,8   25,1   30,2

.....40 à 199 unités  104 908   0,2  104 395  105 421  43 586   2,0  41 842  45 329   41,5   2,0   39,9   43,2

.....200 unités et plus  17 494 -  17 494  17 494  8 348 -  8 348  8 348   47,7 -   47,7   47,7

.MRC Les pays-d'en-Haut  37 353   0,8  36 777  37 930  18 116   3,1  17 024  19 209   48,5   3,1   45,6   51,4

.....4 à 39 unités  10 770   2,3  10 293  11 248  2 727   10,6  2 160  3 294   25,3   10,4   20,2   30,5

.....40 unités et plus  26 801   0,1  26 767  26 834  16 371   2,0  15 720  17 021   61,1   2,1   58,6   63,5

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.MRC Les laurentides  83 204   0,7  82 086  84 321  25 595   3,6  23 797  27 393   30,8   3,5   28,7   32,9

.....4 à 39 unités  24 773   2,2  23 701  25 844  7 219   9,2  5 913  8 525   29,1   8,6   24,2   34,0

.....40 unités et plus  58 304   0,4  57 850  58 758  18 298   3,6  17 013  19 584   31,4   3,6   29,2   33,6

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

...Ville Mont-Tremblant  63 305   0,7  62 424  64 186  20 316   4,1  18 690  21 943   32,1   4,0   29,6   34,6

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

Tableau 4

Taux d'occupation et nombre d'unités de location disponibles et occupées par mois selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, mai 2024

Unités disponibles par mois Unités occupées par mois Taux d'occupation



Catégorie de taille N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure %

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Tableau 4

Taux d'occupation et nombre d'unités de location disponibles et occupées par mois selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, mai 2024

Unités disponibles par mois Unités occupées par mois Taux d'occupation

...Hors Mont-Tremblant  19 801   1,8  19 090  20 511  5 146   6,5  4 485  5 806   26,0   6,6   22,6   29,3

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

.MRC Antoine-Labelle  14 455   1,9  13 925  14 985  6 071   6,5  5 295  6 847   42,0   5,8   37,2   46,8

.....4 à 39 unités  6 779   4,2  6 221  7 338  2 109   9,6  1 711  2 507   31,1   7,9   26,3   35,9

.....40 unités et plus  7 632   0,7  7 531  7 732  3 816   8,6  3 173  4 458   50,0   7,9   42,2   57,8

.....40 à 99 unités  7 632   0,7  7 531  7 732  3 816   8,6  3 173  4 458   50,0   7,9   42,2   57,8

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités  7 632   0,7  7 531  7 732  3 816   8,6  3 173  4 458   50,0   7,9   42,2   57,8

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

.Porte des Laurentides  38 808   0,2  38 627  38 989  17 038   1,6  16 494  17 582   43,9   1,7   42,5   45,4

.....4 à 39 unités  8 995   1,1  8 808  9 181  2 221   10,2  1 776  2 666   24,7   10,5   19,6   29,8

.....40 unités et plus  29 811 -  29 811  29 811  14 792 -  14 792  14 792   49,6 -   49,6   49,6

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités  29 811 -  29 811  29 811  14 792 -  14 792  14 792   49,6 -   49,6   49,6

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, mai 2024



$
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble des Laurentides  11 605 159   2,3  11 078 905  12 131 414   174,50   2,1   167,30   181,70   66,80   2,3   64,00   70,00

.MRC Les pays-d'en-Haut  3 228 800   5,1  2 905 321  3 552 280   178,20   4,2   163,70   192,80   86,40   5,2   78,00   95,00

.MRC Les laurentides  4 840 125   4,0  4 462 315  5 217 934   189,10   4,2   173,40   204,80   58,20   3,9   54,00   63,00

....Ville Mont-Tremblant  3 895 091   4,5  3 554 178  4 236 003   191,70   5,0   172,90   210,60   61,50   4,4   56,00   67,00

....Hors Mont-Tremblant   913 366   8,4   763 598  1 063 134   177,50   5,7   157,60   197,40   46,10   8,5   38,00   54,00

.MRC Antoine-Labelle   869 461   5,8   771 149   967 772   143,20   2,4   136,60   149,90   60,10   4,9   54,00   66,00

.Porte des Laurentides  2 717 336   2,1  2 605 678  2 828 994   159,50   1,5   154,80   164,20   70,00   2,1   67,00   73,00

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, mai 2024

Tableau 5

Revenu brut de location, prix moyen par unité de location occupée et par unité de location disponible, MRC et ensemble de la région des Laurentides, mai 2024

Revenu brut de location Prix moyen par unité occupée Prix moyen par unité disponible



Catégorie de taille $
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble de Laurentides  11 605 159   2,3  11 078 905  12 131 414   174,50   2,1   167,30   181,70   66,80   2,3   64,00   70,00

.....4 à 39 unités  1 942 483   9,1  1 594 587  2 290 378   136,90   10,1   109,90   164,00   37,80   9,0   31,00   45,00

.....40 unités et plus  9 639 372   1,9  9 280 495  9 998 250   184,60   1,3   179,90   189,20   78,70   1,9   76,00   82,00

.....40 à 99 unités  4 708 984   3,2  4 412 366  5 005 602   156,30   2,5   148,50   164,10   79,20   3,2   74,00   84,00

.....100 à 199 unités  2 420 875   4,5  2 209 481  2 632 269   192,30   1,7   185,90   198,60   53,10   4,4   49,00   58,00

.....40 à 199 unités  7 225 178   2,7  6 841 292  7 609 064   165,80   1,8   159,90   171,60   68,90   2,7   65,00   73,00

.....200 unités et plus  2 177 641 -  2 177 641  2 177 641   260,80 -   260,80   260,80   124,50 -   124,00   124,00

.MRC Les pays-d'en-Haut  3 228 800   5,1  2 905 321  3 552 280   178,20   4,2   163,70   192,80   86,40   5,2   78,00   95,00

.....4 à 39 unités   347 915   12,1   265 644   430 186   127,60   12,6   96,10   159,10   32,30   12,8   24,00   40,00

.....40 unités et plus  3 104 179   4,7  2 819 517  3 388 841   189,60   4,2   173,80   205,40   115,80   4,6   105,00   126,00

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.MRC Les laurentides  4 840 125   4,0  4 462 315  5 217 934   189,10   4,2   173,40   204,80   58,20   3,9   54,00   63,00

.....4 à 39 unités  1 049 090   15,9   721 272  1 376 908   145,30   18,5   92,60   198,10   42,30   15,6   29,00   55,00

.....40 unités et plus  3 746 230   2,7  3 545 586  3 946 874   204,70   1,5   198,90   210,60   64,30   2,7   61,00   68,00

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

...Ville Mont-Tremblant  3 895 091   4,5  3 554 178  4 236 003   191,70   5,0   172,90   210,60   61,50   4,4   56,00   67,00

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

Tableau 6

Revenu de location, prix moyen par unité de location occupée et par unité de location disponibles selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, mai 2024

Revenu brut de location Prix moyen par unité occupée Prix moyen par unité disponible



Catégorie de taille $
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Tableau 6

Revenu de location, prix moyen par unité de location occupée et par unité de location disponibles selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, mai 2024

Revenu brut de location Prix moyen par unité occupée Prix moyen par unité disponible

...Hors Mont-Tremblant   913 366   8,4   763 598  1 063 134   177,50   5,7   157,60   197,40   46,10   8,5   38,00   54,00

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

.MRC Antoine-Labelle   869 461   5,8   771 149   967 772   143,20   2,4   136,60   149,90   60,10   4,9   54,00   66,00

.....4 à 39 unités   280 091   12,4   211 836   348 346   132,80   4,8   120,30   145,30   41,30   10,4   33,00   50,00

.....40 unités et plus   564 698   6,5   492 751   636 646   148,00   3,0   139,40   156,50   74,00   5,9   65,00   83,00

.....40 à 99 unités   564 698   6,5   492 751   636 646   148,00   3,0   139,40   156,50   74,00   5,9   65,00   83,00

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités   564 698   6,5   492 751   636 646   148,00   3,0   139,40   156,50   74,00   5,9   65,00   83,00

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

.Porte des Laurentides  2 717 336   2,1  2 605 678  2 828 994   159,50   1,5   154,80   164,20   70,00   2,1   67,00   73,00

.....4 à 39 unités   283 482   17,5   186 022   380 943   127,60   14,3   91,80   163,50   31,50   17,7   21,00   42,00

.....40 unités et plus  2 428 853 -  2 428 853  2 428 853   164,20 -   164,20   164,20   81,50 -   81,00   81,00

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités  2 428 853 -  2 428 853  2 428 853   164,20 -   164,20   164,20   81,50 -   81,00   81,00

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, mai 2024



Unités disponibles et occupées
Taux d'occupation

Revenu Prix moyen

Ensemble des Laurentides    70,9 0,86 1,72 0,86

.MRC Les pays-d'en-Haut    69,7 0,00 0,00 0,00

.MRC Les laurentides    66,7 0,00 2,04 0,00

....Ville Mont-Tremblant    75,0 0,00 4,35 0,00

....Hors Mont-Tremblant    61,2 0,00 0,00 0,00

.MRC Antoine-Labelle    74,2 0,00 0,00 0,00

.Porte des Laurentides    78,4 3,45 3,45 3,45

Tableau 7

Taux d'imputation par variable et taux de réponse par MRC et ensemble de la région des Laurentides, mai 2024

Taux d'imputation par variable

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, mai 2024

Taux de 
réponse


